04363725■ 6            2016/04/12 11:05    #879 P.001/001

2015-2016年度市原中央RC第 10回理事会議事録

日時 2016年 4月 5日 11時から

会場 五井グランドホテル会議室

出席者 :守屋、田仲、井上、池田、大西、鎗田、宮寺、鈴木 (幸 )、 時田、千葉、藤田、谷川

欠席者 :田 中、三好、武田

議事                   議長 ;会長

① 5月 のプログラム案について          プログラム委員長

プログラム案通 り承認 された。

② 会員増強の今後の方針について         会長

新入会員候補について幹事より次の説明があつた。

「井上会員より新会員の紹介がありましたので会員増強退会防止委員会

にて審議 し承認を得ました。会員選考職業分類委員会にて職業分類、

会員資格の条件を満たしているとの報告がありました。」

入会資格の承認について審議 し承認された。

今後、会員増強退会防止委員長からロータリーの目的・会員の特典・義務の説明をし

被推薦者の申し込みがあれば今月中に入会の賛否を問う予定です。

③ 国際大会について (登録キャンセルについて)  幹事
く       遠藤会員、北島会員の国際大会の登録をキャンセル した。

今回は本人に直接確認する事なく全員分をまとめて事務局経由で登録をしたこと、

ツアーが 2つに分かれたが参加の正確な情報を収集 しなかったことのためこのよう

な結果 となった。今回の 100U S Dの キャンセル料はクラブ負担 とすることとなつ

た。今後このようなことが起こらないように、情報は正確に確認するとともに、登録

は会員個人で行 うようにする。

④ 千葉西RC会員増強オープン例会について

会員への配布資料は会長の判断で行 う。

今回のチラシは会員の親陸 目的なので会員の配布する。

⑤ その他

新入会員 (大矢会員 口田島会員 口芝崎会員)の所属委員会は親睦委員会とする。

入会候補者 (勝氏)の入会時の委員会も親睦委員会とする。

以 上